relictis quantum ad presens ut peregrinus poterat necessariis, ei locum committens

citius rediturus ad sua cum gaudio rediit. XVII. Exinde vir Deo plenus Advertus

omnino plena devocione satagens oportuna monachis edificiola secundum situm loci,

nam scopulis asperrimum erat, cepit construere. . . . Tempore constituto sicut pro-

miserat Hugo rediit, et omnibus necessariis inpensis ad perficiendam ecclesie fabricam

datis, iterum ad prefatum marchionem transitum fecit, et ab eo . . . villulam . . .

acquisivit. Ut autem libertati loci . . . nullus inesset, Taurinensem Pontificeni qui

Amico dicebatur . . . cunctis iterum locum solvi condicionibus cum anathematis eciam

interposicione favorabiliter impetravit. Indeque Romam omnium predictaruni spon-

cionum tam Pontificis quam marcliionis tenores . . . Pape Sylvestro retulit. . . . Ne
autem aliqua dubietas ex his que relata sunt in cordibus fidelium possit oriri, testis

est predicti Hugonis filius JIauricius, testis et ipsa familia. . . . XIX. Anno igitur

nongentesimo sexagesimo sexto Incarnacionis Dominice constructis . . . officinis cen-

obialibus . . . postquam etiam sanctus lohannes heremita, nee non et bone memorie

Advertus abbas migrasset ad Dominum, successit ei in regimine fratrum consensu et

electione, vir mire simplicitatis . . . Benedictus . . . (Chronicon Coenobii Sancti

Michaelis de Clusa, ed. Hist. Pat. 'Hon., V, 249).

sPedcmontii Sacri, ed. Hist. Pat. Mon., XI, 1284, 1610; Malladra e Ranieri, 152-

153.

" DCCCLXVIII.—Coeptum est coenobium Sancti Michaelis, ad Clusam. (Chroni-

con Malleacense, ed. Marchegay et Mabille, 368). DCCCLXXII.—Clusense coenobium

Sancti Michaelis inceptum est. (Ibid., 370). DCCCCXXXVII. . . . Eo tempore incep-

tum erat aliud monasterium de Sancto Michaele de Clusa, a sancto Johanne episcopo et

eremita, ubi primus abba fuit Arveus; qua? duo coenobia [the other is St.-Michel in

Normandy] monaehorum angelica jussione facta sunt, et creberrime ab angelis nimiis

et fulguris et miraculis simul illustrantur. (Ibid., 377).
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fore appears that the monastery was not founded in 868, 872 or 937 as the

chronicle of Maillezais would have it, nor in 966, as stated by Guglielmo, but

about the year 999.

The confirmation of this date is found in what is known of the life of

S. Giovanni. Savio has clearly shown the fabulous character of some of the

legends relating to this hermit, which seem to have been invented with the